

طالبان: ترکیه هم باید از افغانستان خارج شود!



سخنگوی طالبان افغانستان گفت، ترکیه باید طبق توافق ۲۰۲۰ مربوط به خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان سربازانش را از این کشور خارج کند و عملیات پیشینهاد ترکیه در خصوص محافظت از فرودگاه شهر کابل و اداره این فرودگاه بعد از خروج نیروهای ناتو را رد کرد. به گزارش رویترز، این تحول پرسش‌هایی جدی را برای آمریکا، کشورهای دیگر و سازمان‌های بین‌المللی دارای مأموریت در کابل در خصوص چگونگی خارج ساختن امن پرسنلشان از افغانستان محصور در خشکی در صورت تهدید پایتخت این کشور توسط درگیری‌ها مطرح می‌سازد. همچنین به نظر می‌رسد این مسأله امیدهای آنکارا را برای استفاده از مسأله تأمین امنیت فرودگاه کابل با هدف کمک به بهبود روابط با واشنگتن که از بابت تصمیمش برای خرید سامانه‌های دفاعی روسیه تیره شده، طی مذاکرات میان جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و جیب طیب اردوغان، هم‌تای ترکیه‌ای وی در روز دوشنبه کم‌رنگ می‌کند. سخنگوی گروه طالبان در شهر دوحه در پاسخ به سوالی از طریق پیامک درباره این که آیا این گروه پیشینهاد ترکیه برای حفظ نیروها در شهر کابل برای محافظت از فرودگاه بین‌المللی این شهر و اداره آن بعد از خروج سربازان خارجی را رد می‌کند اظهار کرد که آنها نیز باید آنجا ترک کنند. سهیل شاهین سخنگوی طالبان به رویترز گفت: ترکیه در ۲۰ سال گذشته بخشی از نیروهای ناتو بوده است بنابراین آنها هم باید بر اساس توافقی که ما با آمریکا در ۲۹ فوریه ۲۰۲۰ میلادی امضا کردیم از افغانستان خارج شوند. وی افزود: در غیر این صورت ترکیه یک کشور اسلامی بزرگ است. افغانستان با این کشور روابطی تاریخی داشته است. ما امیدوار به داشتن روابطی نزدیک و خوب با آنها در ضمن تشکیل یک دولت اسلامی جدید در کشور در آینده هستیم. وزارت امور خارجه آمریکا و وزارت خارجه ترکیه به درخواست برای اظهار نظر درباره این گزارش پاسخ ندادند. این در حالی است که پنتاگون در بیانیه‌ای گفت، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه با خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه گفتگو داشته و با او در خصوص همکاری دو جانبه و مسائل منطقه‌ای بحث کرده است. امام‌شخصه افغانستان اشاره نکرد، مقام‌های ترکیه می‌گویند پیشینهاد تأمین امنیت فرودگاه کابل را در یک نشست ناتو در ماه مه هنگامی که آمریکا و شرکایش بر سر برنامه خارج‌سازی نیروهایشان ۱۱ سپتامبر سال جاری از افغانستان توافق کردند، مطرح ساختند.

جو بایدن در اولین سفر خارجی خود علاوه بر رهبران گروه هفت با پوتین دیدار می‌کند؛

دوئل دو رقیب در ژنو



شراد گلزاری

در حال رخ دادن است و این بار جو بایدن، مستأجر جدید کاخ سفید، رسانه‌ها را در تسخیر خود دارد. بر اساس اعلام قبلی، رئیس‌جمهوری آمریکا در اولین سفر خارجی خود پس از پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر ۲۰۲۰ میلادی، قرار است تا در نشست گروه هفت که به صورت سالانه برگزار می‌شود، شرکت کند. نخستین بار این نشست در سال ۱۹۷۵ میلادی با حضور وزرای اقتصاد و تجارت شش کشور صنعتی و قدرتمند دنیا (ام، فرانسه، ایالتی، ژاپن، بریتانیا و ایالات متحده آمریکا) تشکیل شد و بعدها کانادان نیز به عنوان هفتمین عضو، به این گروه پیوست که در نهایت نام گروه هفت یا جی هفت (G۷) بر آن نهاده شد. نشست این گروه هر ساله و بر اساس یک توافق قبلی در یکی از کشورهای عضو برگزار می‌شود و امسال هم بر اساس هماهنگی‌هایی که میان هفت کشور انجام شده، بریتانیا میزبان خواهد بود. رویترز با اشاره به سفر روز چهارشنبه رئیس‌جمهوری آمریکا به بریتانیا اعلام کرده که بایدن در تلاش است تا در جریان سفر هشت روزه به

اولین سفر خارجی بایدن توانایی‌های دیپلماتیک او و مدیریت روابط با متحدان بزرگ است؛ روابطی که با افزایش تعرفه‌ها و خروج از پیمان‌های بین‌المللی در دوران ترامپ، به شدت آسیب دیده بود

اروپا، روابط میان دو سوی اقیانوس اطلس را پس از یک دوره رکود در چهار سال ریاست جمهوری ترامپ، ترمیم و همزمان، مناسبات با روسیه را بازتعریف کند. روزنامه بریتانیایی تلگراف هم در مورد این سفر اعلام کرده که به نظر می‌رسد توانایی‌های دیپلماتیک بایدن برای مدیریت روابط با متحدان بزرگ است؛ روابطی که با افزایش تعرفه‌ها و خروج از پیمان‌های بین‌المللی در دوران ترامپ، به شدت آسیب دیده بود. خارج از این گمانه‌زنی‌ها، نیویورک تایمز گزارش داده که نخستین مرحله از سفر بایدن در روستای ساحلی سنت ایوز در کورنوال بریتانیا آغاز می‌شود. او به همراه رهبران گروه هفت کشور خواهد کرد و قرار است دیپلماتی واکسن، تجارت جهانی، محیط زیست و ابتکار عمل برای بازسازی زیرساخت‌های جهان در حال توسعه، دستور کار این نشست باشد. از سوی دیگر مقام‌های ایالات متحده این نشست را به مناسبت فرصتی برای رویارویی با قدرت فزاینده چین می‌پندارند و این در

از دیدار با ملکه تا گفت‌وگو با رهبران ناتو

بر اساس آنچه سی‌ان‌ان منتشر کرده، که پس از اجلاس سه روزه گروه هفت، جو بایدن به همراه همسرش جیل، در کاخ وینزر به ملاقات ملکه الیزابت می‌رود. بایدن ۷۸ ساله در سال ۱۹۸۲، زمانی که سناتور ایالت دلاور بود، با ملکه بریتانیا دیدار کرده بود. رئیس‌جمهوری ایالات متحده پس از آن، برای گفت‌وگو با رهبران ناتو و اتحادیه اروپا وارد بروکسل، پایتخت بلژیک خواهد شد.

به نظر می‌رسد مناسبات و چالش‌ها با روسیه و چین و همچنین بحث بی‌پایان تشویق اعضای ناتو به پرداخت هزینه بیشتر برای دفاع مشترک، مهم‌ترین محورهای گفت‌وگو و دیدار با اعضای ناتو در بروکسل باشد. اما مهمترین بخش سفر بایدن که در اصل مرحله سوم سفرش قلمداد می‌شود، ورود او به ژنو و ملاقاتش با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه خواهد بود؛ چراکه این دشوارترین مرحله از اولین تور دیپلماتیک رئیس‌جمهوری ایالات متحده به شمار می‌رود و حاکم کرملین برای نخستین بار با جانشین دونالد ترامپ روبرو خواهد شد. از هفته‌ها پیش شاهد آن بودیم که اخبار و مواضع مختلفی در مورد این سفر از سوی واشنگتن و مسکو اتخاذ شد.

از یک سو آمریکایی‌ها برای مسکو خط و نشان کشیده بودند و در طرف مقابل هم روس‌ها بارها اعلام کردند که این دیدار باید سازنده باشد، نه تنش‌زا؛ اما به نظر می‌رسد سخنان بایدن در بدو ورود به بریتانیا نشان داد که او همچنان با گارد بسته به دیدار پوتین خواهد رفت.

بایدن پس از ورود به بریتانیا با حضور در پایگاه نیروهای آمریکایی گفت: «اگر مسکو دست به اقدامات مضری علیه واشنگتن بزند، پاسخ محکم دریافت خواهد کرد؛ چراکه ما (آمریکا و روسیه) مسئولیت بزرگی داریم که از تأمین ثبات

بایدن پس از ورود به بریتانیا با حضور در پایگاه نیروهای آمریکایی گفت: اگر مسکو دست به اقدامات مضری بزند، پاسخ محکم دریافت خواهد کرد؛ چراکه ما (آمریکا و روسیه) مسئولیت بزرگی در رابطه با تأمین ثبات استراتژیک جهانی داریم

استراتژیک تا پایبندی به قرارداد کنترل تسلیحات را شامل می‌شود و من این مسئولیت‌ها را جدی می‌گیرم». این سخنان بایدن در حالی انجام شده که قبل از سفر وی به بریتانیا برای شرکت در نشست گروه هفت، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در رابطه با دیدار پوتین و بایدن اعلام کرده که واشنگتن باید سیاست خصمانه و دخالت در امور داخلی روسیه را متوقف کند تا زنجیره کشورهای غیر دوست مسکو خارج شود. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هم اعلام کرده که مسکو می‌خواهد علیرغم سیاست غیردوستانه ایالات متحده، همکاری با واشنگتن را توسعه داده و مشکلات را در روابط دو جانبه پاک کند. این اظهارات اگر چه در ظاهر دوستانه به نظر می‌رسد اما در باطن همچنان دشمنی با واشنگتن را همانند سال‌های جنگ سرد به همراه دارد. مسأله مهم‌تر این است که دیدار بایدن با پوتین مهم‌ترین فرصتی برای جو بایدن به جهت گفت‌وگو و مستقیم درباره حملات سایبری روسیه، سیاست خصمانه مسکو در قبال اوکراین، بلاروس و بسیاری چالش‌های دیگر است که روابط دو ابرقدرت را بار دیگر در وضعیتی متشنج قرار داده است. حال باید منتظر بود و دید که آیا دیدار بایدن با حاکم کرملین به تقلیل تنش کمک می‌کند یا فزاینده‌تر می‌گردد؟ شاهد خواهیم بود!؟

تلاش لیکود برای ممانعت از تشکیل کابینه اسرائیل



رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حزب لیکود برای کارشکنی در تشکیل دولت جدید این رژیم تلاش می‌کند. به گزارش رویترز، شبکه تلویزیون رژیم صهیونیستی در توییتی اعلام کرد اعضای حزب لیکود به رهبری بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل با هم‌تایانشان در حزب امیدون با هدف ممانعت از تشکیل دولت جدید دیدار کردند. این توییت هم‌زمان با اظهارات حامیان حزب لیکود و احزاب مخالف برای تشکیل دولت جدید به بهانه اینکه دولت فرانکسیون تغییر یک دولت چپ‌گرا است منتشر شد. سایت واللا پنجشنبه از تلاش‌های بنیامین نتانیاهو برای ممانعت از تشکیل دولت جدید خبر داده بود. این سایت اعلام کرد که نتانیاهو دیدار مهمی با رهبران احزاب راست گرا داشت تا برنامه‌هایی را برای ممانعت از تشکیل دولت توسط یائیر لاپید، رهبر مخالفان ایجاد کنند. این سایت اعلام کرد که نتانیاهو با احزاب راست گرا برای برگزاری تظاهرات علیه دولت جدید که قرار است توسط نفتالی بنت، رهبر حزب مینسا و یائیر لاپید رهبر حزب آینده‌ای هست تشکیل شود، به توافق رسیده است. نتانیاهو امکان برگزاری تظاهرات گسترده‌ای از سوی گروه‌های افراطی و امکان ادامه تظاهرات در مقابل منازل اعضای حزب مینسا را مطرح کرد. لاپید توانست ائتلاف برای سرنگونی نتانیاهو را تشکیل دهد.

ماکرون پایان عملیات فرانسه در ساحل آفریقا را اعلام کرد



رئیس‌جمهور فرانسه تأکید کرد، اتحادیه اروپا لازم است که به ساختن چارچوبی کاری بر اساس مسائل اقتصادی، صنعتی و فنی و همچنین ارزشهای نظامی برای خودمختاری راهبردی خود بپردازد. به گزارش شینخواه، امانوئل ماکرون، در اظهاراتی در آستانه برگزاری نشست سران گروه هفت در انگلیس در ۱۱ تا ۱۳ ژوئن گفت: مسأله مهم و محور روزهای آینده برای من حاکمیت اروپا است. ماکرون با استناد به آنچه سابقه قدرتمند اروپا از این لحاظ در سالهای اخیر، از جمله پیشرفته در حوزه‌های نظامی، حاکمیت دیجیتال و برنامه‌های بازایی پس از همه‌گیری خواستار یک شراکت جدید با آمریکا شد. ماکرون که در سال ۲۰۱۹ ناتو را گرفتار مرگ مغزی خوانده بود درباره نشست چند روز دیگر این ائتلاف تأکید کرد: باید قابلیت راهبردی خودمختاری اروپایی‌ها به رسمیت

خبر

شمار کودکان کار در جهان به ۱۶۰ میلیون نفر رسیده است



صندوق کودکان سازمان ملل متحد و سازمان بین‌المللی کار آی.ال.او با انتشار گزارش مشترک اعلام کردند در حالی که شمار کودکان کار در جهان به ۱۶۰ میلیون نفر رسیده است، میلیون‌ها کودک دیگر نیز در معرض خطر کار اجباری قرار دارند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این گزارش با اشاره به شمار بی‌سابقه شمار کودکان کار در جهان اضافه شده است پس از ۲۰ سال موفقیت در کاهش تعداد کودکان کار، اکنون شمار این کودکان به ۱۶۰ میلیون نفر رسیده است. بر اساس تازه‌ترین گزارش صندوق کودکان سازمان ملل متحد و سازمان بین‌المللی کار، بیش از هشت میلیون کودک در دیگر در چهار سال گذشته مجبور شده‌اند کار کنند و تعداد کودکان کار به ۱۶۰ میلیون کودک افزایش یافته است. صندوق کودکان سازمان ملل متحد و سازمان بین‌المللی کار سازمان

تداوم اعتراضات شبانه در پی کشته‌شدن جوان تونس

در پی مرگ جوانی پس از بازداشت توسط نیروهای امنیتی در تونس، اعتراضات برای سومین شب متوالی در غرب این کشور ادامه یافت. به گزارش خبرگزاری آنا تولی، در این اعتراضات نیروهای امنیتی و مردم تونس با یکدیگر درگیر شدند و نیروها برای متفرق کردن این اعتراضات از گاز اشک‌آور استفاده کردند. غرب تونس در دو شب گذشته هم پس از مرگ این جوان بیست ساله و دفنش که با حضور گسترده نیروهای امنیتی همراه بود، ملتهب بود. شاهدان گفتند، فیلم ویدیویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده که نشان می‌دهد جوان دیگری در جریان اعتراضات چهارشنبه شب بازداشت و بالباس کشیده شده است و همین موجب شده اعتراضات شعله‌ور شود. منابع خبری اعلام کردند که دستگاه اطلاعاتی سودان به دنبال آن است تا عاملان تشدید اعتراضات که در شبکه‌های مجازی فعال هستند را تحت پیگرد قرار داده و دستگیر کنند.



ابتکار عمل عمان برای حل بحران یمن با طرح ۴ بندی

معاون وزارت اطلاع‌رسانی در دولت مستعفی یمن اعلام کرد، هیئت عمان برای طرح ابتکار عمل مورد توافق عربستان به انصارالله وارد صحنه شده است. به گزارش اسپوتنیک، محمد قیزان، معاون وزارت اطلاع‌رسانی در دولت مستعفی یمن در توییتی نوشت، هیئت عمان برای ارائه ابتکار عملی که دولت مستعفی، عربستان و نماینده آمریکا و سازمان ملل با آن موافقت کرده‌اند و شامل چهار بند است، به صحنه آمده است. وی افزود، این چهار بند شامل بازگشایی فرودگاه صنعا، آتش‌بس، تسهیل ورود کشتی‌ها به بندر حدیده و برگزاری رایزنی‌ها برای دستیابی به راه حل سیاسی است. قیزان گفت، انصارالله خواستار بازگشایی فرودگاه صنعا و بندر حدیده است و دولت مستعفی هم خواستار برقراری آتش‌بس است و آن را مقدمه اصلی همه مسائل انسانی می‌داند. انصارالله در حوزه پرونده انسانی، آتش‌بس را به لغو تحریم فرودگاه صنعا و رفع محدودیت ورود کشتی به بندر حدیده مشروط کرده است.

